ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO
CNPJ. 01.612.830/0001-32

Av. Gov. Roseana Sarney Nº 1.000, CEP: 65.555-000- Centro – Santana do Maranhão - MA

LEI MUNICIPAL Nº 368 DE 13 DE JUNHO DE  2024

Concede o Título de Cidadão Santanense, ao Senhor

Josimar Cunha Rodrigues (Josimar

Maranhãozinho) em reconhecimento aos

relevantes serviços prestados ao Município de

Santana do Maranhão e da outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições Legais e com fulcro na Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei

Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1° - Concede o título de Cidadão Santanense ao Sr. JOSIMAR CUNHA RODRIGUES,

Deputado Federal do Estado do Maranhão.

Parágrafo único: Título esse concedido, pelos relevantes e inestimáveis serviços prestados

à nossa Comunidade e ao Município.

Art. 2° - A outorga do título ora concedido se fará no dia 19 de junho de 2024.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito de Santana do Maranhão, em 13 de junho de 2024.

Márcio José Melo Santiago

Prefeito Municipal de Santana do Maranhão

Bernardo Spindula dos Santos Filho

Procurador Geral do Município

Marcos Fabricio da Conceição Lima

Sec. Municipal de Administração e

Finanças

PUBLICADO EM: 13/06/2024
LOCAL: DOM
EDIÇÃO: Nº 831

		2024-06-13T15:41:55-0300
	MARCIO JOSE MELO SANTIAGO:80319386368

		2024-06-13T15:42:10-0300
	BERNARDO SPINDULA DOS SANTOS FILHO:02663919314

		2024-06-13T15:42:30-0300
	MARCOS FABRICIO DA CONCEICAO LIMA:01684623383